

AGENDA DEL PLENO DEL CONSEJO REGIONAL DE LIMA

Sesión Extraordinaria Virtual

Jueves 25 de junio del 2020

Consejo Regional

1era Citación 09:30 am

2da Citación 10:00 am



Jueves 25 de junio del 2020

PRESIDENTE DEL CONSEJO REGIONAL

Buenos días, vamos a dar inicio a la Sesión Extraordinaria Virtual del jueves 25 de junio del 2020, siendo las.....

Sr. secretario sírvase verificar la asistencia para obtener el quórum reglamentario y poder dar inicio a la sesión extraordinaria virtual.

SECRETARIO DE CONSEJO:

Con su autorización Señor Presidente del Consejo Regional, procedo a verificar el quórum reglamentario:

(El Secretario del Consejo Regional pasa lista)

- 1. SR. TEÓFILO GARAY SÁNCHEZ, CONSEJERO REGIONAL POR LA PROVINCIA DE BARRANCA
- 2. Sr. VICENTE SABINO RIVERA LOARTE, CONSEJERO REGIONAL POR LA PROVINCIA DE CAJATAMBO.
- 3. Sr. ABEL NARCISO CAQUIPOMA REYES, CONSEJERO REGIONAL POR LA PROVINCIA DE CAJATAMBO.
- 4. SR. JESÚS ANTONIO QUISPE GALVÁN, CONSEJERO REGIONAL POR LA PROVINCIA DE YAUYOS.



- SR. JUAN ROSALINO REYES YSLA, CONSEJERO REGIONAL POR LA PROVINCIA DE YAUYOS.
- 6. SR. AMADOR SERAS REINOSO, CONSEJERO REGIONAL POR LA PROVINCIA DE CANTA.
- 7. SR. ALCIBIADES ROY BELTRÁN GUTIÉRREZ, CONSEJERO REGIONAL POR LA PROVINCIA DE CAÑETE.
- 8. SR. CARLOS ALBERTO FAUSTINO CALDERÓN, CONSEJERO REGIONAL POR LA PROVINCIA DE CAÑETE.
- 9. SR. JORGE HERNÁN ARRIETA CAMACHO, CONSEJERO REGIONAL POR LA PROVINCIA DE HUARAL.
- 10. SR. HERNANDO PASCUAL LIVIA BARTOLO, CONSEJERO REGIONAL POR LA PROVINCIA DE HUAROCHIRÌ.
- 11.SR. WILDER JOSÉ VELARDE CAMPOS, CONSEJERO REGIONAL POR LA PROVINCIA DE OYÓN.
- 12.SR. EUGENIO HUARANGA CANO, CONSEJERO REGIONAL POR LA PROVINCIA DE HUAURA.
- 13.SR. VÌCTOR FERNANDO TERRONES MAYTA, CONSEJERO REGIONAL POR LA PROVINCIA DE HUAURA.



SECRETARIO DE CONSEJO

ES CONFORME EL QUÓRUM SR. PRESIDENTE DEL CONSEJO REGIONAL

PRESIDENTE DEL CONSEJO REGIONAL

Con el quórum reglamentario se da inicio a la Sesión.

ESTACIÓN DE DESPACHO

Acuerdo de Consejo Regional N° 084-2020-CR/GRL, donde se acuerda lo siguiente:

1. <u>ARTÍCULO PRIMERO:</u> CONVOCAR, al Gobernador Regional, Gerentes Regionales y Directores Regionales que conforman las Gerencias Regionales y Direcciones Regionales del Gobierno Regional de Lima a la sesión extraordinaria virtual del consejo regional para el día 25 de junio de 2020, a horas 09:30 am, la misma que se llevará a cabo desde la Sala de Sesiones "José Luis Romero Aguilar" del Consejo Regional de Lima, sito en el Boulevard Sáenz Peña N° 155- Huacho, vía el software de video llamadas y reuniones virtuales ZOOM, a fin de informar, lo referido en el artículo 84° del Reglamento Interno del Consejo Regional y demás consultas que sean realizadas por el pleno del Consejo Regional de Lima.

INVITADO

- GOBERNADOR REGIONAL, CONVOCADO MEDIANTE OFICIO № 764-2020-GRL-SCR Y OFICIO № 775-2020-GRL-SCR.
- GERENTE GENERAL REGIONAL, CONVOCADO MEDIANTE OFICIO N° 776-2020-GRL-SRC Y OFICIO N° 775-2020-GRL-SCR.



- SECRETARIO GENERAL DEL GOBIERNO REGIONAL CONVOCADO, MEDIANTE OFICIO N° 779-2020-GRL-SCR Y OFICIO N° 775-2020-GRL-SCR.
- SUB GERENTE REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN, CONVOCADO, MEDIANTE OFICIO N°769-2020-GRL-SRL Y OFICIO N° 775-2020-GRL-SCR.
- GERENTE REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO Y ACONDICIONAMIENTO TERRITORIAL, CONVOCADO MEDIANTE OFICIO N° 774-2020-GRL-SRL Y OFICIO N° 775-2020-GRL-SCR.
- GERENTE REGIONAL DE DESARROLLO ECONÓMICO, CONVOCADO MEDIANTE OFICIO N° 773-2020-GRL-SRL Y OFICIO N° 775-2020-GRL-SCR.
- GERENTE REGIONAL DE RECURSOS NATURALES Y GESTIÓN DEL MEDIO AMBIENTE CONVOCADO, MEDIANTE OFICIO N° 772-2020-GRL-SRL Y OFICIO N° 775-2020-GRL-SCR.
- GERENTE REGIONAL DE DESARROLLO SOCIAL, CONVOCADO, MEDIANTE OFICIO N° 771-2020-GRL-SRL Y OFICIO N° 775-2020-GRL-SCR.
- GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA, CONVOCADO, MEDIANTE OFICIO N° 770-2020-GRL-SRL Y OFICIO N° 775-2020-GRL-SCR.
- GERENTE REGIONAL DE LA UNIDAD EJECUTORA DE LIMA SUR, CONVOCADO MEDIANTE OFICIO N° 790-2020-GRL-SRL Y OFICIO N° 791-2020-GRL-SRL
- SUB GERENTE DE ASESORÍA JURIDÍCA CONVOCADO MEDIANTE, OFICIO N° 789-2020-GRL-SRL Y OFICIO N° 775-2020-GRL-SCR.
- DIRECTOR REGIONAL DE SALUD, CONVOCADO, MEDIANTE OFICIO
 N° 768-2020-GRL-SRL Y OFICIO N° 775-2020-GRL-SCR.
- DIRECTOR REGIONAL DE TRABAJO Y PROMOCIÓN DEL EMPLEO CONVOCADO, MEDIANTE OFICIO Nº 785-2020-GRL-SRL Y OFICIO Nº 775-2020-GRL-SCR.



- DIRECTOR REGIONAL DE PRODUCCIÓN CONVOCADO, MEDIANTE OFICIO N° 786-2020-GRL-SRL Y OFICIO N° 775-2020-GRL-SCR.
- DIRECTOR REGIONAL DE COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO CONVOCADO, MEDIANTE OFICIO N° 787-2020-GRL-SRL Y OFICIO N° 775-2020-GRL-SCR.
- DIRECTOR REGIONAL DE VIVIENDA Y SANEAMIENTO CONVOCADO, MEDIANTE OFICIO N° 788-2020-GRL-SRL Y OFICIO N° 775-2020-GRL-SCR.
- DIRECTOR REGIONAL DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES CONVOCADO, MEDIANTE OFICIO N° 784-2020-GRL-SRL Y OFICIO N° 775-2020-GRL-SCR.
- DIRECTOR REGIONAL DE EDUCACIÓN CONVOCADO, MEDIANTE OFICIO N° 780-2020-GRL-SRL Y OFICIO N° 775-2020-GRL-SCR.
- DIRECTOR REGIONAL DE AGRICULTURA CONVOCADO, MEDIANTE OFICIO N° 781-2020-GRL-SRL Y OFICIO N° 775-2020-GRL-SCR
- DIRECTOR REGIONAL DE ENERGÍA Y MINAS CONVOCADO, MEDIANTE OFICIO N° 782-2020-GRL-SRL Y OFICIO N° 775-2020-GRL-SCR.
- DIRECTOR REGIONAL DE FORMALIZACIÓN DE LA PROPIEDAD RURAL CONVOCADO, MEDIANTE OFICIO N° 783-2020-GRL-SRL Y OFICIO N° 775-2020-GRL-SCR.
- JEFE DE LA OFICINA DE LOGÍSTICA CONVOCADO, MEDIANTE OFICIO N° 778-2020-GRL-SRL Y OFICIO N° 775-2020-GRL-SCR
- JEFE DE LA OFICINA DE CONTABILIDAD CONVOCADO, MEDIANTE OFICIO N° 777-2020-GRL-SRL Y OFICIO N° 775-2020-GRL-SCR

ACUERDO Nº:

- 1.- VOTACIÓN
- 2.- RESULTADO: